Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 501/2014

Requer informações acerca dos valores de arrecadação da  Contribuição de Iluminação Pública - CIP, no ano de 2013, em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no ano de 2013, a arrecadação da CIP foi um montante de R$ 3.332.728,42 (Três milhões, trezentos e trinta e dois mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos), e apenas foi investido R$ 2.892.762,09 (Dois milhões, oitocentos e noventa e dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e nove centavos), portanto, a prefeitura ficou com um montante disponível no valor de R$ 439.966,03 (quatrocentos e trinta e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais e três centavos).

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

[bookmark: _GoBack]1º) Enviar cópias das Notas Fiscais dos serviços pagos com a  Contribuição de Iluminação Pública - CIP, no ano de 2013.

2º) Enviar as contas de energia pagas pela concessionária CPFL no ano de 2013.

3º) Enviar detalhadamente os custos referente aos seguintes serviços realizados:

- Iluminação da Academia ao Ar Livre no Flamboyant;
- Iluminação da Praça Central “Coronel Luiz Alves”;
- Substituição de luminárias públicas nas ruas do quadrilátero
  Central;
- Iluminação da praça defronte à ETA I (Av. Monte Castelo);
REQUERIMENTO Nº 501/2014 - pg. 02/02

- Substituição de luminárias públicas na Rua Anhanguera;
- Substituição de luminárias públicas na Rodovia Ernesto de
  Cillos;
- Substituição de luminárias públicas na Rua Tupi;
- Iluminação da rotatória da Rodovia Ernesto de Cillos;
- Iluminação do campo de areia no Residencial Furlan;
- Manutenção de Praças da cidade;
- Despesas com Energia Eletrica;
- Remuneração pelos serviços prestados pela CPFL;
- Serviços realizados pelo município para manutenção de
   Iluminação pública em geral;
- Aquisição de materiais da manutenção.

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2014.

Carlos Fontes
-vereador-
cb251ccc-fa9f-4072-821e-ed2433453a54.png
PROTOCOLO 3941/2014 - 16/05/2014 16:45

image1.jpeg

image10.jpeg